Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

(МБОУ «Средняя школа №1»)

П Р И К А З

05.02.2024  № 24-п

 О внесении изменений в Положение об

организации внутриобъектового,

пропускного режима и правилах поведения

посетителей в МБОУ «Средняя школа №1»,

утвержденное приказом директор от

10.11.2022 г. № 273-п

С целью актуализации Положения об организации внутриобъектового,

пропускного режима и правилах поведения посетителей в МБОУ «Средняя

школа №1», утвержденное приказом директор от 10.11.2022 г. № 273-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации

внутриобъектового, пропускного режима и правилах поведения посетителей

пропускного режима в МБОУ «Средняя школа № 33», утвержденное приказом

директора МБОУ «Средняя школа №1» от 10.11.2022 № 273-п:

1.1. Дополнить первое предложение пункта 1.6. словом «сотрудник ЧОО»

после слов «(вахтер, сторож)».

1.2. Пункт 2.1. изложить с следующей редакции:

«Пропускной режим в здание обеспечивает сотрудник ЧОО»

1.3. Пункт 2.3. изложить с следующей редакции:

«Центральный вход в здание закрыт в рабочие дни с 18:00 час до 7:00 час, в

выходные и нерабочие праздничные дни - постоянно.»

1.4. Дополнить раздел 1 «Общие сведения» пунктом 1.10. следующего

содержания:

«1.10. С целью эффективности пропускного режима в Школе установлена

автоматизированная система контроля и учета доступа (далее - СКУД),

позволяющая осуществлять вход и выход из Школы с использованием

электронного пропуска (карты).

Управление СКУДом осуществляется на контрольно – пропускном

пункте (КПП) охранником Школы, а в случае его отсутствия, дежурным

администратором или дежурным учителем.

Проход (выход) работников Школы, обучающихся, их родителей (законных

представителей), посетителей осуществляется через СКУД».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.М. Звездина